[image: image1.jpg]£l

Администрация Юрьевского сельсовета

Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2016                                                                        № 30 -п

 Об ограничении движения
  грузового автотранспорта.
         В связи с наступлением весенней распутицы, в соответствии  п.5 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» п.п.  1,6,10 ч.1 ст.13 и ч.3 ст.15 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» для сохранения автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта поселения и информационного обеспечения пользователей автомобильными дорогами общего пользования местного значения, руководствуясь ст.6 Устава Юрьевского сельсовета Боготольского района Красноярского края:   П О С Т А Н О В Л Я Ю:
       1.Запретить с 15.04.2016 по 25.05.2016 года движение грузового автотранспорта массой  свыше 3,0 тонн по автодорогам населенных пунктов  Юрьевского сельсовета  Боготольского района Красноярского края, кроме маршрутных транспортных средств осуществляющих перевозку пассажиров и дорожной техники, дорожных эксплуатационных  организаций осуществляющих содержание автомобильных дорог.
       2. Согласовать с отделом ГИБДД и установить на въездах  в с.Юрьевка ул.Центральная, дер. Вишняково-Катеюл ул.Центральная  дорожные знаки

 « Ограничение массы 3 т.».

       3.Ходатайствовать перед начальником ОГИБДД МО МВД  России «Боготольский» о проведении рейдов с целью выявления нарушений требований Правил дорожного движения и привлечения их к административной ответственности.

      4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
      5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального

       опубликования  в спец.выпуске  газеты «Земля боготольская».

           Глава  Юрьевского  сельсовета:                                            И.М.Леднева.